
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 
23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti, 3 

C.F. 81002090140   Tel e fax 0343/32353 
soic80500d@istruzione.it -soic80500d@pec.istruzione.it 

 
                  

Prot. n. 1275 IV.01/P                            Chiavenna, 26 febbraio 2021      
        

 

PROCEDURA DI SELEZIONE ESPERTI MADRELINGUA  - A.S. 2020/21 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2020/21; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006; 
VISTI  gli artt. 30 e 88 del C.C.N.L. 29/11/2007; 
VISTO  il regolamento di Istituto; 
VISTO il Progetto Aree Interne; 
CONSIDERATO che si intende proseguire per l’anno scolastico 2020/21 alla realizzazione del progetto 
“La scuola in Valchiavenna tra tradizione ed internazionalizzazione: lingue straniere…” si rende 
necessario procedere all’individuazione di esperti cui conferire contratti di prestazione d’opera; 
CONSIDERATO che è stata indetta una procedura di selezione esperti madrelingua  – a.s.2020/21 
provvedimento prot. n. 670/IV.01/B per la selezione due esperti (madrelingua inglese e tedesco) e 
che il bando è stato reso pubblico in albo online sezione bandi e concorsi, nonché in amministrazione 
trasparente. 
CONSIDERATO che la Commissione di valutazione nominata in data 24 febbraio 2021, composta da 
n. 3 membri, di cui un’ insegnante di lingua tedesca ed un’ insegnate di lingua inglese, si è riunita in 
data 26 febbraio 2021 e ha valutato le domande pervenute, redigendo verbale di valutazione che si 
allega alla presente. 
 

DECRETA 
 

Di procedere all’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento dell’incarico professionale come di seguito si 
espone: 

1) Incarico esperto madrelingua inglese – Scuola Primaria/secondaria: Sig. ra COPES Maxine Helen 
2) Incarico esperto madrelingua tedesco – Scuola Primaria/Secondaria: Sig. ra VINZ Mandy 

L’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva decorsi 15 giorni, salvo eventuali ricorsi. 
La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione come da schema tipo di cui alla nota 
MIUR prot. n. 24078 del 31/11/2018. 
 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Eliana Giletti 
    Documento firmato digitalmente 

 
 

 

mailto:soic80500d@istruzione.it
mailto:soic80500d@pec.istruzione.it

